

社会福祉事業 事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
収益	手話派遣事業収益	35,499,970]	35,948,915]	[△ 448,945]
	手話通訳者派遣事業収益	25,208,541	22,549,884	2,658,657
	要約筆記者派遣事業収益	6,074,441	8,231,651	△ 2,157,210
	講師等派遣事業収益	4,059,096	5,114,940	△ 1,055,844
	その他の事業収益	157,892	52,440	105,452
	受託事業収益	58,276,537]	52,596,238]	[5,680,299]
	盲ろう者通訳・介助員派遣事業収益	33,410,196	32,891,328	518,868
	手話通訳者等養成講習会受託事業収益	1,616,000	1,616,000	0
	川崎市委託派遣収益	19,217,319	18,088,910	1,128,409
	その他の事業収益	4,033,022	0	4,033,022
	指定管理事業収益	236,794,000]	236,794,000]	[0]
	センター運営費収益	236,794,000	236,794,000	0
	経常経費寄附金収益	[114,614]	[73,083]	[41,531]
	その他の収益	[1,337,966]	[1,380,258]	[△ 42,292]
	雑収	1,337,966	1,380,258	△ 42,292
サービス活動収益計(1)		332,023,087	326,792,494	5,230,593
サービス活動増減の部	人件費	[176,935,704]	[167,085,336]	[9,850,368]
	役員報酬	610,000	720,000	△ 110,000
	職員給与	99,130,135	97,552,507	1,577,628
	非常勤職員給付	29,096,981	26,415,111	2,681,870
	退職給付	20,626,599	16,718,095	3,908,504
	法定福利費	5,578,820	5,050,740	528,080
	健康保険料	(21,893,169)	(20,628,883)	(1,264,286)
	厚生年金保険料	6,815,583	6,814,641	942
	雇用保険料	12,525,441	11,368,527	1,156,914
	労災保険料	862,538	934,126	△ 71,588
	子ども子育て支援給付金	446,406	421,794	24,612
	介護保険料	315,721	259,074	56,647
	一般保険料	924,504	827,910	96,594
	事業費	2,976	2,811	165
	水道料金	[114,057,314]	[110,232,110]	[3,825,204]
	消耗品費	1,791,175	1,872,838	△ 81,663
	器具備品費	7,010,849	7,878,430	△ 867,581
	保険借料	391,621	208,730	182,891
	車両燃料費	1,724,129	1,417,197	306,932
	委託費	1,288	789	499
	印刷費	3,726,602	3,673,172	53,430
	研講師報酬	1,904,769	1,440,380	464,389
	通筆	441,300	458,300	△ 17,000
	通筆	13,314,081	13,630,909	△ 316,828
	通筆	2,567,235	1,168,282	1,398,953
	通筆	33,950,352	30,909,327	3,041,025
	通筆	12,391,247	13,245,885	△ 854,638
	通筆	4,148,871	3,120,227	1,028,644
	通筆	1,544,223	1,598,309	△ 54,086
	通筆	43,000	3,000	40,000
	通筆	488,497	527,551	△ 39,054
	通筆	23,886,649	25,081,349	△ 1,194,700
	通筆	1,789,029	1,781,205	7,824
	通筆	2,942,397	2,216,230	726,167
	事務費	[27,344,157]	[28,457,980]	[△ 1,113,823]
福利費	963,078	1,015,393	△ 52,315	
旅費	120,750	479,370	△ 358,620	
事務費	460,597	469,471	△ 8,874	
印刷費	50,976	49,140	1,836	
水道	3,895,997	3,577,084	318,913	
燃料	1,192,190	979,020	213,170	
修繕費	749,520	1,260,446	△ 510,926	
通会	1,197,283	1,224,961	△ 27,678	
広	11,921	13,338	△ 1,417	
広	12,000	3,000	9,000	

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動外増減の部	車業	14,364	121,095	△ 106,731
	手務	15,383,384	15,213,662	169,722
	保賃	258,117	261,589	△ 3,472
	租税	249,095	247,195	1,900
	保諸	931,442	795,266	136,176
	研師	23,850	21,250	2,600
	講報	1,140,039	1,907,915	△ 767,876
	雑費	108,000	102,000	6,000
		0	66,200	△ 66,200
		110,000	140,000	△ 30,000
		471,554	510,585	△ 39,031
	減徴	[8,120,550]	[8,221,808]	[△ 101,258]
		[0]	[18,120]	[△ 18,120]
	サービス活動費用計 (2)	326,457,725	314,015,354	12,442,371
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	5,565,362	12,777,140	△ 7,211,778
	サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	[777]	[718]
サービス活動外収益計 (4)		777	718	59
支払利息		[248,874]	[308,146]	[△ 59,272]
サービス活動外費用計 (5)		248,874	308,146	△ 59,272
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	△ 248,097	△ 307,428	59,331	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	5,317,265	12,469,712	△ 7,152,447	
特別増減の部	拠点区分間繰入金収益	[5,759,966]	[10,000,930]	[△ 4,240,964]
	サービス区分間繰入金収益	[4,345,323]	[7,058,540]	[△ 2,713,217]
	特別収益計 (8)	10,105,289	17,059,470	△ 6,954,181
	拠点区分間繰入金費用	[5,759,966]	[10,000,930]	[△ 4,240,964]
	サービス区分間繰入金費用	[4,345,323]	[7,058,540]	[△ 2,713,217]
特別費用計 (9)	10,105,289	17,059,470	△ 6,954,181	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	0	0	0	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	5,317,265	12,469,712	△ 7,152,447	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	[37,547,045]	[25,077,333]	[12,469,712]
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	42,864,310	37,547,045	5,317,265
	基本金取崩額 (14)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額 (15)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額 (16)	[0]	[0]	[0]
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	42,864,310	37,547,045	5,317,265	